四、营业执照副本或其他资格证明文件、依法缴纳税收和社会保障资

金的缴费凭证、审计或财务报告、具有履行合同所必需的设备和专业

技术能力的承诺、近三年内在经营活动中没有重大违法记录的声明等；

审计或财务报告说明：

1.提供本单位2024年度经会计师事务所出具的审计报告或本公司出具的财务报表或提供

银行出具的证明文件。银行出具的证明文件应能说明该供应商与银行之间业务往来正常，企业

信誉良好等。

2.供应商提供企业有关财务会计制度。

南阳市森建建设有限公司企业有关财务会计制度

总则

依据《中华人民共和国会计法》《施工企业会计核算办法》等法规及公司章程，结合公司

经营特点制定制度。

设立独立会计机构，配备必要会计人员，明确岗位责任，实行岗位责任制。

依法合理筹措和有效使用资金，建立健全内部管理制度和财务审批制度，强化内部控制。

会计核算原则

采用借贷记账法，以权责发生制为记账原则，以人民币为记账本位币。

划分资本支出和收益支出的界限，财产按实际成本核算，前后期会计处理方法应一致，如

需变更需经规定程序审批。

对流动资产、固定资产等进行明确分类核算。例如，固定资产以单价 2000 元以上、使

用年限一年以上的资产为标准，分为房屋及其他建筑物、机器设备等五大类，并规定了各类固

定资产的折旧年限。

资金管理

加强对资产、资金、现金及费用开支的管理，银行账户严格按规定开设和使用，严禁外借。

银行账户印鉴实行分管并用制，库存现金不得超过限额，现金收支做到日清月结，严格资

金使用审批手续。

强化对应收账款与应付账款的管理，密切关注现金流状况，防范资金周转风险。

财务预算与监督

认真编制企业各项财务预算，体现 “真实性、完整性、严肃性、先进性” 原则，并分解指

标、落实责任，加强检查和考核。

企业所有重大财务收支活动，实行执行与监督相结合、执行与监督人员相分离的原则，部

分重大事项需总经理与财务总监联合签署，重大资金调度等事项需报请董事会批准。

依法缴纳税收，接受财税部门和主管部门的检查和监督，同时定期组织内部审计工作。

近三年内在经营活动中没有重大违法记录的声明格式

声明函

赵松（法定代表人或其授权代表）代表  南阳市森建建设有限公司  （公司全称）向本

项目的采购人和采购代理机构郑重声明如下：

我公司近三年来的经营活动中，未因违法经营受到刑事处罚或者责令停产停业、吊销许

可证或者执照、较大数额罚款等行政处罚。

特此声明。

供应商（公章）：南阳市森建建设有限公司

法定代表人（负责人）或授权代表（签字或盖章）：

日期：  2025  年  08  月  26  日

具备履行合同所必需的设备和专业技术能力的证明材料

致：（采购人）新野县民政局

我单位具备履行合同所必需的设备和专业技术能力，特此声明。

供应商（公章）：南阳市森建建设有限公司

法定代表人（负责人）或授权代表（签字或盖章）：

日期：  2025  年  08  月  26  日

有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录

参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录

致：（采购人）新野县民政局

我单位在参加政府采购活动前 3 年在经营活动中没有重大违法记录，特此声明。

供应商（公章）：南阳市森建建设有限公司

法定代表人（负责人）或授权代表（签字或盖章）：

日期：  2025  年  08  月  26  日